
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего профессионального образования
“ВОЛГОГРАДСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ”

(ВолгГТУ)
______________________

ПРИКАЗ
Волгоград

 “ 23 “ сентября 20 15 г.

№ 441

éО зачислении сверх контрольных цифр приемаù
на первый курс очно-заочной и заочной
формы обучения абитуриентов в 2015 г.

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего профессионального образования «Волгоградский
государственный технический университет» на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры на 2015/2016 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на первый курс очно-заочной формы обучения на места сверх
государственного задания с полным возмещением затрат с оплатой физическими или
юридическими лицами, для обучения по образовательным программам высшего
образования нижеперечисленных абитуриентов, прошедших конкурсный отбор после
сдачи вступительных испытаний:

МЕХАНИКО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Направление: 18.03.01 – ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ

1) ЩЕГЛОВ ДМИТРИЙ СЕРГЕЕВИЧ 36
2) ТРУНИН СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ 35

ВОЛЖСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) ВолгГТУ

ВЕЧЕРНИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Направление: 18.03.01 – ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ

1) СТОЛЬНОВА ЮЛИЯ ВИКТОРОВНА 174
2) МУЩИНИНА ЕВГЕНИЯ КОНСТАНТИНОВНА 140



2
3) СУДАКОВ МИХАИЛ СЕРГЕЕВИЧ 134
4) БЕЛЮСЕНКО АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ 111

2. Зачислить на первый курс заочной формы обучения на места сверх
государственного задания с полным возмещением затрат с оплатой физическими или
юридическими лицами, для обучения по образовательным программам высшего
образования нижеперечисленных абитуриентов, прошедших конкурсный отбор после
сдачи вступительных испытаний (на базе среднего общего / среднего профессионального
образования):

КИРОВСКИЙ ВЕЧЕРНИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Направление: 43.03.01 – СЕРВИС

Профиль: «СЕРВИС В НЕФТЕГАЗОВЫХ КОМПЛЕКСАХ»

1) ДОЛГОВА АННА АЛЕКСАНДРОВНА 154
2) КОНОВАЛОВ СЕРГЕЙ ВИКТОРОВИЧ 152
3) ПОТЕХИНА ЛИДИЯ ВИКТОРОВНА 124

Направление: 38.03.01 – ЭКОНОМИКА

1) ГЕТМАНОВА ВЕРА АЛЕКСЕЕВНА 146
2) ИСМАИЛОВА ОЛЬГА ИСАЕВНА 118

МЕХАНИКО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Направление: 38.03.01 – ЭКОНОМИКА

1) ПАСТУХОВА ЛИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 211
2) ЭЙВАЗОВ ЭМИЛЬ АКИФОВИЧ 114

Направление: 38.03.02 – МЕНЕДЖМЕНТ

1) ЗАХАРОВ ВЛАДИМИР ДМИТРИЕВИЧ 135
2) СТРИЖАКОВ ВИТАЛИЙ ДМИТРИЕВИЧ 123
3) ШЛЯЧКОВ ПАВЕЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ 122
4) ПОПОВ ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ 116

Направление: 15.03.05 – КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ

1) ПЕТРАКОВ АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ 111
2) ПУСТОЗВОНОВ ВИКТОР ИВАНОВИЧ 106
3) ГУБАНОВ ДЕНИС АНДРЕЕВИЧ 106
4) СИРОТА ГРИГОРИЙ ЛЕОНИДОВИЧ 106



3

Направление: 18.03.02 – ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В
ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ

1) ЧЕКРЫЗОВ АНДРЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 116
2) ПОЛИОНОВ АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ 106

ФАКУЛЬТЕТ ПОДГОТОВКИ ИНЖЕНЕРНЫХ КАДРОВ

Направление: 15.03.05 – КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ

1)  МЫШАКИН СЕРГЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 115

Направление: 15.03.04 – АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ
ПРОЦЕССОВ И ПРОИЗВОДСТВ

1) ЧЕПРУНОВ ДМИТРИЙ АНДРЕЕВИЧ 111
2) РЕБРОВ АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ 110

Направление: 23.03.03 – ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ МАШИН И КОМПЛЕКСОВ

1) АВДЮХИН ИВАН ВЯЧЕСЛАВОВИЧ 105

Направление: 23.03.01 – ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ

1) ПОЛУНИН ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ 199
2) ВЕЛИЧКИН ПЕТР НИКОЛАЕВИЧ 192
3) НИЛОВ ДМИТРИЙ ЮРЬЕВИЧ 176
4) СТЕРЛЯДНИКОВ РОМАН МИХАЙЛОВИЧ 170
5) СЛЕПОВ ОЛЕГ АЛЕКСЕЕВИЧ 162
6) ПИСАРЕВА МАРИЯ ЮРЬЕВНА 151
7) ГОРЮНОВА ВИКТОРИЯ АНДРЕЕВНА 147

Направление: 09.03.01 – ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

1) НАЗАРОВ АЛЕКСАНДР МИХАЙЛОВИЧ 152
2) ИЗВАРИН АНДРЕЙ ИГОРЕВИЧ 142
3) БУРЦЕВ АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ 116
4) ПОДХАЛЮЗИН СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ 106
5) ШАМСУТДИНОВА КАМИЛЛА КАМИЛЬЕВНА 99

Направление: 38.03.02 – МЕНЕДЖМЕНТ

1) УМЯРОВА ДИАНА РАШИДОВНА 156
2) ЗАРУЙКИНА ВИКТОРИЯ ИГОРЕВНА 136



4

Направление: 38.03.01 – ЭКОНОМИКА

1) ИВИЧЕВА ДАРЬЯ ВЯЧЕСЛАВОВНА 188
2) ЗОЛОТАРСКАЯ ВЕНЕРА РИФАТОВНА 123

ВОЛЖСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) ВолгГТУ

ВЕЧЕРНИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Направление: 38.03.01 – ЭКОНОМИКА

1) ЧЕРНЫШЕВА СВЕТЛАНА АЛЕКСЕЕВНА 140
2) ЗАКОЯН ВАРДУИ АРТУРОВНА 134
3) АЗИЗОВА АЛИЯ АЛИЕВНА 134
4) СЛОМОВ АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ 131
5) БУДЗИКОВСКАЯ МАРИЯ ВЛАДИМИРОВНА 122
6) МОРКОВКИНА ЕЛЕНА СЕРГЕЕВНА 118
7) КОЗЫРЕВА КСЕНИЯ ВАСИЛЬЕВНА 114
8) РОГАЧЁВА ОЛЕСЯ МИХАЙЛОВНА 112
9) МАРАНДИДИС АНДРЕЙ АНДРЕЕВИЧ 110
10) СУББОТИН АРТЕМ АНДРЕЕВИЧ 109

Направление: 38.03.02 – МЕНЕДЖМЕНТ

1)  УЛАХОВИЧ НАДЕЖДА АНАТОЛЬЕВНА 113
2)  ФИЛИППОВ ДМИТРИЙ СТЕПАНОВИЧ 112
3)  СУВОРОВА ВИКТОРИЯ НИКОЛАЕВНА 106

Направление: 15.03.05 – КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ

1) ПРОСОЛУПОВА ЯНА ЕВГЕНЬЕВНА 107
2) БАРАНКОВ ИВАН АНДРЕЕВИЧ 105

Направление: 23.03.03 – ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ МАШИН И КОМПЛЕКСОВ

1) ВАСИЛЬЕВ ВАЛЕРИЙ ВИКТОРОВИЧ 133
2) БОДРОВ АЛЕКСАНДР ЮРЬЕВИЧ 114
3) КОЛЕБОШИН АЛЕКСАНДР АЛЕКСЕЕВИЧ 102

Направление: 15.03.04 – АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ
ПРОЦЕССОВ И ПРОИЗВОДСТВ

1) ИВАНОВ АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 139



5
2) ПИЛИВАН ПАВЕЛ СЕРГЕЕВИЧ 113
3) СВЕЖЕНЦЕВ МИХАИЛ ЮРЬЕВИЧ 105

Направление: 27.03.01 – СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ

1) ИВАНОВА АННА АЛЕКСАНДРОВНА 122
2) ЩЕРБАКОВ АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 109

Направление: 09.03.01 – ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

1) ЗЕНИН АЛЕКСАНДР ОЛЕГОВИЧ 129
2) БАЦАЕВ ЕГОР АЛЕКСЕЕВИЧ 129
3) МЕЛЬНИКОВ ВИТАЛИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 107

Направление: 18.03.02 – ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В
ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ

1) ЛЕБЕДЕВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ 125
2) СИТНИКОВ ГРИГОРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 105

КАМЫШИНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (филиал) ВолгГТУ

ФАКУЛЬТЕТ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

Направление:  13.03.02 – ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА

1) АНИКЕЕВА АНЖЕЛИКА НИКОЛАЕВНА 144
2) МОЧАЛОВ АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ 144
3) КУВИКОВ СЕРГЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ 142
4) ШЕВЧЕНКО ВИКТОР АЛЕКСАНДРОВИЧ 137
5) ШЕСТАКОВ АНДРЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ 135
6) СЕРГИЕНКО ДЕНИС ВЛАДИМИРОВИЧ 135
7) ХРАМОВ ВАСИЛИЙ ВИКТОРОВИЧ 124
8) ЕКАТЕРИНИЧЕВ  ДМИТРИЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ 124
9) БАБАЕВ ИЛЬЯ ВИКТОРОВИЧ 120
10) ШУРШАЛОВ ПЕТР АЛЕКСАНДРОВИЧ 114
11) АШНИН АЛЕКСАНДР ГЕННАДЬЕВИЧ 111
12) КОРОТКОВ НИКИТА ВЛАДИСЛАВОВИЧ 105

Направление: 15.03.05 – КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ

1)  ПАШИНИН ИВАН ВЛАДИМИРОВИЧ 119
2)  ДИЗЕНДОРФ АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ 114



6

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ, УПРАВЛЕНИЯ И ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ

Направление: 38.03.01 – ЭКОНОМИКА

1) ГОСТЕВА ЯНА ЭДУАРДОВНА 156

Направление: 38.03.02 – МЕНЕДЖМЕНТ

1) КИРЮХИНА ВИКТОРИЯ АНДРЕЕВНА 194
2) КУЛАКОВА ТАСЛИМА РАШИДОВНА 152
3) КОРОЛЕВА НАДЕЖДА ЕВГЕНЬЕВНА 149
4) ШЛЫКОВ АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ 144
5) ПЛОТНИКОВ АЛЕКСАНДР ВАЛЕРЬЕВИЧ 143
6) ВЕСОВ ДМИТРИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ 142

3. Зачислить на первый курс заочной формы обучения на места сверх
государственного задания с полным возмещением затрат с оплатой физическими или
юридическими лицами, для обучения по образовательным программам высшего
образования нижеперечисленных абитуриентов, прошедших конкурсный отбор после
сдачи вступительных испытаний (на базе высшего образования):

МЕХАНИКО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Направление: 18.03.02 – ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В
ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ

1) ПОЛТАВЧЕНКО ДМИТРИЙ ПЕТРОВИЧ 36
2) БУРЫЙ СЕРГЕЙ СТАНИСЛАВОВИЧ 35
3) ФИНОГЕНОВ АЛЕКСАНДР ГЕННАДЬЕВИЧ 34

Направление: 38.03.02 – МЕНЕДЖМЕНТ

1) СУХОРУКОВА ЕЛЕНА АЛЕКСАНДРОВНА 38

ОСНОВАНИЕ: протокол заседания приемной комиссии о зачислении абитуриентов
студентами на первый курс очно-заочной и заочной форм обучения Волгоградского
государственного технического университета на места сверх государственного задания
для обучения по образовательным программам высшего образования от 23.09.2015  №  17.

Ректор университета В.И. Лысак


	МИНОБРНАУКИ РОССИИ

